en la escala respectiva, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 74 del Código Penal, sirviéndole, en todo caso, 
de abono los días que ha estado sujeto a la medida cautelar 
de prisión preventiva, desde el 29 de noviembre de 2023, 
totalizando seiscientos diecinueve días (619), según 
certificado emitido por la Ministro de Fe del Tribunal. 
  III.- Que se exime al condenado del pago de las costas 
de la causa, conforme lo razonado en el cuerpo de este fallo. 
 IV.- Que se dispone, asimismo, el comiso de la droga y 
sus contenedores.